
CONSORCIO JASA Y TRZA 

CONTRATISTAS
BEJO MULTISERVICIOS CONSORCIO SABBIA NORD COMERCIAL NORTE

CUMPLE

(Folio 43 - 44)

CUMPLE

(Folio 3)

CUMPLE

(Folio 17)

CUMPLE

(Folio 1)

CUMPLE

(Folio 3 - 41)

CUMPLE

(Folio 7 - 23)

CUMPLE

(Folio 3 - 14)

CUMPLE

(Folio 2 - 13)

CUMPLE

(Folio 46)

CUMPLE

(Folio 25)

CUMPLE

(Folio 24)

CUMPLE

(Folio 14)

CUMPLE

(Folio 48)

CUMPLE

(Folio 29)

CUMPLE

(Folio 27)

CUMPLE

(Folio 15)

CUMPLE

(Folio 50)

CUMPLE

(Folio 31)

CUMPLE

(Folio 30)

CUMPLE

(Folio 16)

CUMPLE

(Folio 52 - 53)

CUMPLE

(Folio 33 - 34)

CUMPLE

(Folio 18 - 21)

CUMPLE

(Folio 17 - 19)

 CUMPLE

(Anexo Nº 6) 

 CUMPLE

(Anexo Nº 6)

Se verificó las operaciones aritméticas 

de la oferta y el monto final es S/ 

27,724,930.74 con una diferencia de S/ 

-12.27 

 CUMPLE

(Anexo Nº 6)

Se verificó las operaciones aritméticas 

de la oferta y el monto final es S/ 

22,178,621.8 con una diferencia de S/ 

17.50

Item 115AA024 

 CUMPLE

(Folio 21 - 26) 

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

a.6)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

RESULTADO (ADMITIDO O NO ADMITIDO)

SERVICIO DE ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES DE SERVICIO AL CLIENTE, VENTAS Y CLIENTES MENORES,

COBRANZA, FISE Y CONTROL DE PÉRDIDAS, PARA ELECTRONOROESTE S.A. ITEM 1 - PIURA

AS-SM-118-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

a.5)	Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4).

ADMISIÓN DE OFERTA

a.1)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

a.2)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que 

suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

a.3)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

a.4)	Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el Capítulo III de la presente 

sección. (Anexo Nº 3)

7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios 

pueden ser expresados con más de dos (2) decimales

De acuerdo a las Bases de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº AS-SM-118-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1 en el 

ítem 5.1.1. “Precios Definidos por la Regulación en su Formulación de Pliegos Tarifarios por Osinergmin”, para el caso de 

las actividades comerciales que corresponden a precios regulados por el OSINERGMIN (Mano de Obra de la Formulación 

de Precios Regulados 2023-2027), LA CONTRATISTA deberá ofertar precios unitarios solo hasta por el importe aprobado 

por el ente fiscalizador .

8) Los precios unitarios ofertados no deben superar el importe reconocido por el Osinergmin.

EL POSTOR deberá ofertar precios unitarios solo hasta por el importe aprobado por el Osinergmin (Mano de Obra de la 

Formulación de Precios Regulados 2023-2027), según lo establecido en el ítem 5.1.1. . “Precios Definidos por la 

Regulación en su Formulación de Pliegos Tarifarios por Osinergmin” de las Bases del presente concurso.



CRITERIO DE EVALUACIÓN – OBLIGATORIO PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN
CONSORCIO JASA Y 

TRZA CONTRATISTAS

BEJO 

MULTISERVICIOS

CONSORCIO SABBIA 

NORD
COMERCIAL NORTE

Pi = Om x PMO

              Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

 PMO = Puntaje Máximo del precio

PUNTAJE TOTAL: 100 puntos

100.00 68.22 85.28 91.87

100.00 68.22 85.28 91.87

1° 4° 3° 2°

SERVICIO DE ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES DE SERVICIO AL CLIENTE, VENTAS Y CLIENTES MENORES,

COBRANZA, FISE Y CONTROL DE PÉRDIDAS, PARA ELECTRONOROESTE S.A. ITEM 1 - PIURA

AS-SM-118-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

EVALUACION DE OFERTAS - TECNICA

S/22,178,621.80

A.

La evaluación consistirá en asignar un puntaje de 

cien (100) a la oferta de precio más bajo y otorga a 

las demás ofertas puntajes inversamente 

proporcionales a sus respectivos precios, según la 

siguiente fórmula:

 Evaluación:

Se evaluará considerando el precio 

ofertado por el postor. 

 

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento 

que contiene el precio de la oferta 

(Anexo N° 6). 

  

S/27,724,930.74S/18,914,913.16

PUNTAJE OBTENIDO

PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN (PUESTO)

S/20,589,711.28



CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS COMERCIAL NORTE

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Título profesional de Ingeniero Electricista o Mecánico Electricista o Industrial o En Energía o Electrónico y telecomunicaciones para

el personal clave requerido como Coordinador del Servicio (01)

CUMPLE

(Folio 61)

CUMPLE

(Folio 36)

Título profesional de Ingeniero Electricista o Mecánico Electricista o Industrial o En Energía o Electrónico y telecomunicaciones para

el personal clave requerido como Supervisor de Actividades de Cobranza (01)

CUMPLE

(Folio 68)

CUMPLE

(Folio 39)

Título profesional de Ingeniero Electricista o Mecánico Electricista o Industrial o En Energía o Electrónico y telecomunicaciones para

el personal clave requerido como Supervisor de Actividades de Ventas y Clientes Menores (01)

CUMPLE

(Folio 73)

CUMPLE

(Folio 46)

Título profesional de Ingeniero Electricista o Mecánico Electricista o Industrial o En Energía o Mecatrónico o Electrónico y

telecomunicaciones para el personal clave requerido como Supervisor de Control de Pérdidas (02)

CUMPLE

(Folio 77)

CUMPLE

(Folio 49)

Título profesional de Ingeniero Electricista o Mecánico Electricista o Industrial o En Energía o Mecatrónico o Electrónico y

telecomunicaciones para el personal clave requerido como Supervisor de Control de Pérdidas (02)

CUMPLE

(Folio 81)

CUMPLE

(Folio 54)

Título profesional de Ingeniero Electricista o Mecánico Electricista o Industrial o En Energía o Mecatrónico o Electrónico y

telecomunicaciones para el personal clave requerido como Supervisor de Denuncias e Interrupciones en la Conexión Eléctrica

(01)

CUMPLE

(Folio 88)

CUMPLE

(Folio 57)

Acreditación:

El Título Profesional o Grado será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de

Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/ , según corresponda.

En caso el Titulo Profesional o Grado no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma

respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Coordinador del Servicio: Contar con un mínimo de cuatro (4) años de experiencia como Responsable de Servicio o Supervisor de

actividades Técnico-Comerciales o de Control de Pérdidas.

CUMPLE

(Folios 93 - 98)

CUMPLE

(Folio 37)

Supervisor de Actividades de Cobranza: Contar con un mínimo de dos (2) años de experiencia como Supervisor de actividades

Técnico-Comerciales o de Control de Pérdidas o Supervisor de Cobranza de usuarios del servicio público de electricidad.
CUMPLE

(Folios 100 - 101)

CUMPLE

(Folios 41 - 44)

Supervisor de Actividades de Ventas y Clientes Menores: Contar con un mínimo de dos (2) años de experiencia como

Supervisor de actividades Técnico-Comerciales o de Control de Pérdidas o Supervisor de Ventas de Conexiones Eléctricas.
CUMPLE

(Folios 105 - 107)

CUMPLE

(Folio 47)

SERVICIO DE ACTIVIDADES TÉCNICO-COMERCIALES DE SERVICIO AL CLIENTE, VENTAS Y CLIENTES MENORES,

COBRANZA, FISE Y CONTROL DE PÉRDIDAS, PARA ELECTRONOROESTE S.A. ITEM 1 - PIURA

AS-SM-118-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

REQUISITO DE CALIFICACION



Supervisor de Control de Pérdidas 1: Contar con un mínimo de dos (2) años de experiencia como Supervisor de Control de

Pérdidas, Supervisor de actividades Técnico-Comerciales o Supervisor de procedimiento de contraste de medidores.
CUMPLE

(Folios 110 - 112)

CUMPLE

(Folios 50 - 51)

Supervisor de Control de Pérdidas 2: Contar con un mínimo de dos (2) años de experiencia como Supervisor de Control de

Pérdidas, Supervisor de actividades Técnico-Comerciales o Supervisor de procedimiento de contraste de medidores.
CUMPLE

(Folio 115)

CUMPLE

(Folio 55)

Supervisor de Denuncias e Interrupciones en la Conexión Eléctrica: Contar con un mínimo de dos (2) años de experiencia

como Supervisor de Control de Pérdidas, Supervisor de Actividades de Contrastes de medidores, Supervisor de Denuncias e

Interrupciones en la conexión eléctrica, Supervisor de Montaje de redes de Baja Tensión o Supervisor de Actividades de

Emergencia en las redes de baja tensión.

CUMPLE

(Folio 117) + 

(Folios 120 - 122)

CUMPLE

(Folios 58 - 60)

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se

considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre

la experiencia del personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a ocho millones de soles (S/ 8 000 000,00) para el ITEM 01,

ocho millones de soles (S/ 8 000 000,00) para el ITEM 02, ocho millones de soles (S/ 8 000 000,00) para el ITEM 03, tres millones

de soles (S/ 3 000 000,00) para el ITEM 04, ocho millones de soles (S/ 8 000 000,00) para el ITEM 05, siete millones de soles (S/ 7

000 000,00) para el ITEM 06, seis millones de soles (S/ 6 000 000,00) para el ITEM 07, por la contratación de servicios iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

• Actividades Complementarias al Contraste de Medidores (Apertura y cierre de caja portamedidor,

cambio de medidor, codificado y registro de actividades en sistema)

• Actividades de Supervisión de Pérdidas

• Actividades de Supervisión de Control Comercial

• Actividades Técnico Comercial de Clientes Mayores

• Actividades Técnico Comercial de Atención de Averías de la conexión eléctrica

• SUPERVISIÓN DE LAS ACTIVIDADES TÉCNICAS Y COMERCIALES.

SI CUMPLE

El sustento está en el cuadro anexo

SI CUMPLE

El sustento está en el cuadro anexo

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito,

nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o

mediante cancelación en el mismo comprobante de pago[6], correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

CALIFICADO CALIFICADO

CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS

RESULTADO

BUENA PRO



CP-SM-32-2023-ELECTRONOROESTE S.A. (ENOSA)-1

CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS Coordinador del Servicio
Nombre y Apellidos Cristhian Brian Asenjo Tamay

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 31/05/2018

Colegiatura 220071

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador General

Servicio de actividades técnico comerciales y atención de pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades dentro de la zona 

de influencia de la Unidad de Negocios Sucursales (CAS Huarmaca) 

Electronoroeste S.A.

1/02/2024 22/06/2024 0.39 93

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador General

Servicio de actividades técnico comerciales y atención de pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades dentro de la zona 

de influencia de la Unidad de Negocios Sucursales (CAS Huarmaca) 

Electronoroeste S.A.

1/07/2023 31/01/2024 0.59 94

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador

Servicio de tercerización de actividades técnico comerciales y pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades de Morropon, La 

Matanza, Yamango, Chalaco, Santo Domingo, Santa Catalina de Mossa, Frias, 

Pacaipampa, Buenos Aires, Salitral, San Juan de Bigotes y Lalaquiz de la 

provincia de Huancabamba dentro de la zona de influencia de la Unidad de 

Negocios Sucursales - Electronoroeste S.A.

1/07/2022 30/06/2023 1.00 95

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador General

Servicio de tercerización de actividades técnico comerciales y pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades de Huancabamba, 

Sóndor, Sondorillo, Canchaque, Los Ranchos, Carmen de la Frontera y anexos 

de la provincia de Huancabamba, dentro de la zona de influencia de la Unidad 

de Negocios Sucursales - Electronoroeste S.A.

1/11/2021 30/06/2022 0.66 96

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador

Servicio de tercerización de actividades técnico comerciales y pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades de Morropon, La 

Matanza, Yamango, Chalaco, Santo Domingo, Santa Catalina de Mossa, Frias, 

Pacaipampa, Buenos Aires, Salitral, San Juan de Bigotes y Lalaquiz de la 

provincia de Huancabamba dentro de la zona de influencia de la Unidad de 

Negocios Sucursales - Electronoroeste S.A.

23/05/2021 30/10/2021 0.44 97

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Supervisor

Servicio de actividades técnicas y comerciales, asi como pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades de Buenos Aires, 

Salitral, San Juan de Bigotes y Lalaquiz de la UUNN Sucursales - 

Electronoroeste S.A.

1/02/2020 22/05/2021 1.30 98

0.00

4.38

CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS Supervisor de Actividades de Cobranza
Nombre y Apellidos Felipe Maicol Aguirre Cruz

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 22/02/2021

Colegiatura 257544

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Supervisor comercial

Servicio de tercerización de actividades técnico comerciales y pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades de Huancabamba, 

Canchaque, Carmen de la Frontera, San Miguel de El Faique, Sondor y 

Sondorillo, dentro de la zona de influencia de la Unidad de Negocios 

Sucursales Alto Piura

1/11/2021 31/10/2023 2.00 100

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Supervisor comercial

Servicio de tercerización de actividades técnico comerciales y pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades de Morropon, La 

Matanza, Yamango, Chalaco, Santo Domingo, Santa Catalina de Mossa, Frias, 

Pacaipampa, dentro de la zona de influencia de la Unidad de Negocios 

Sucursales

24/05/2021 31/10/2021 0.44 101

0.00

2.44

CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS Supervisor de Actividades de Ventas y Clientes Menores
Nombre y Apellidos Elio Cabanillas Barrantes

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 21/06/2021

Colegiatura

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Supervisor comercial

Servicio de actividades técnicas comerciales, actividades de reducción y 

control de pérdidas y actividades de pequeñas emergencias de distribución 

en el ámbito de las localidades de Morropon, La Matanza, Yamango, Chalaco, 

Santo Domingo, Santa Catalina de Mossa, Frias y Pacaipampa, dentro de la 

zona de influencia de la unidad de negocio Sucursales

1/07/2021 30/09/2021 0.25 105

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador general

Servicio de actividades técnicas comerciales, actividades de reducción y 

control de pérdidas y actividades de pequeñas emergencias de distribución 

en el ámbito de las localidades Buenos Aires, Salitral, San Juan de Bigote y el 

distrito de Lalaquiz de la provincia de Huancabamba, dentro de la zona de 

influencia de la unidad de negocio Sucursales

1/10/2021 30/04/2022 0.58 106

EXPERIENCIA

EXPERCIEN DEL PERSONAL CLAVE

AS-SM-118-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA



CP-SM-32-2023-ELECTRONOROESTE S.A. (ENOSA)-1

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador general

Servicio de actividades técnicas comerciales, actividades de reducción y 

control de pérdidas y actividades de pequeñas emergencias de distribución 

en el ámbito de las localidades de Huancabamba, Canchaque, Carmen de la 

Frontera, San Miguel del Faique, Sondor y Sondorillo, dentro de la zona de 

influencia de la unidad de negocio Sucursales

1/05/2022 30/10/2023 1.50 107

2.33

CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS Supervisor de Control de Pérdidas 1
Nombre y Apellidos Ronal Irvin Fuentes Carranza

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 22/03/2021

Colegiatura 262393

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Técnico eléctricista

Actividades complementarias al contraste y/o verificación de medidores de 

energía eléctrica en el área de concesión de Electronorte SA. Unidades de 

negocio Chiclayo y Sucursales

1/04/2019 31/05/2021 0.00 109

No cumple experiencia como 

supervisor. A.1.2 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE Pág. 71 de bases 

integradas

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Supervisor de Unidad de Control de Pérdidas

Servicio de tercerización de las actividades técnico comerciales de pequeñas 

emergencias de distribución, dentro de la zona de influencia de la Unidad de 

Negocios Sucursales Electronoroeste SA.

1/07/2021 30/06/2022 1.00 110

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Supervisor de Unidad de Control de Pérdidas

Servicio de tercerización de las actividades técnico comerciales de pequeñas 

emergencias de distribución, dentro de la zona de influencia de la Unidad de 

Negocios Sucursales Electronoroeste SA.

1/07/2022 23/05/2023 0.89 111

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Supervisor de servicio

Servicio de actividades complementarias al contraste y/o verificación de 

medidores de energía eléctrica en el área de concesión de Electronorte SA. 

Unidades de negocio Chiclayo y Sucursales

1/06/2023 31/12/2023 0.58 112

Consorcio Eléctrico Comercial Asistente de Supervisor de Servicio

Servicio de ejecución de instalación de conexiones nuevas, mantenimiento de 

la conexión en BT, atención de servicios complementarios y atención de 

emergencias en la conexión de las Unidades de negocio Jaén y Chachapoyas 

de la genercia regional Amazonas Cajamarca de Electro Oriente SA.

1/01/2024 9/03/2024 0.00 113

No cumple experiencia como 

supervisor. A.1.2 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE Pág. 71 de bases 

integradas

2.47

CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS Supervisor de Control de Pérdidas 2
Nombre y Apellidos Jorge Joel Reluz Pisfil

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 14/05/2021

Colegiatura 280962

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Trinity Technology SAC. Supervisor Supervisor de inspección de medidores de energía eléctrica 27/12/2020 31/12/2022 2.01 115
Fecha de emisión de bachiller

21/12/2020

Folio 83 del expediente

2.01

CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS Supervisor de Denuncias e Interrupciones en la Conexión 
Nombre y Apellidos Manuel Eduardo Montalvo Cespedes

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 30/12/2014

Colegiatura 181320

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador General

Actividades técnico comerciales y la operación y mantenimiento de redes de 

baja tensión, alumbrado público y cobranza de recibos en la localidad de 

Kañaris y sus caseríos - UU.NN. Sucursales  de Electronorte SA.

1/08/2017 30/07/2018 0.99 117

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador General
Servicio de tercerización externa para mantenimiento de sistemas de puesta a 

tierra instalados a clientes de la unidad de negocios Piura de Electronoroeste
15/12/2016 15/06/2017 0.00 118

No cumple experiencia como 

supervisor. A.1.2 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE Pág. 71 de bases 

integradas

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador General
Elaboración de informes para la atención de clientes nuevos y ampliación de 

potencia en BT de Electronorte SA.
20/06/2016 17/11/2016 0.00 119

No cumple experiencia como 

supervisor. A.1.2 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE Pág. 71 de bases 

integradas

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador General

Actividades técnico comerciales y la operación y mantenimiento de redes de 

baja tensión, alumbrado público y cobranza de recibos en las localidades de 

Tocmoche - UU.NN. Sucursales  de Electronorte SA.

1/01/2016 31/05/2016 0.41 120

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Coordinador General

Actividades técnico comerciales y la operación y mantenimiento de redes de 

baja tensión, alumbrado público y cobranza de recibos en las localidades de 

Tocmoche - UU.NN. Sucursales  de Electronorte SA.

30/12/2014 30/12/2015 1.00 121

Jasa Contratistas y Servicios Generales SAC. Supervisor de campo

Actividades técnico comerciales y la operación y mantenimiento de redes de 

baja tensión, alumbrado público y cobranza de recibos en las localidades de 

Tocmoche - UU.NN. Sucursales  de Electronorte SA.

1/10/2013 30/09/2014 1.00 122
Fecha de emisión de bachiller

08/03/2013

Folio 89 del expediente

3.41

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA
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COMERCIAL NORTE Coordinador del Servicio

Nombre y Apellidos Roberto Alonso Tacusi Chavez

Grado y Título Ingeniero Electricista

Fecha diploma 30/09/2005

Colegiatura

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Tecnología, Desarrollo y Medición SRL. Supervisor Actividades técnico comerciales en el sector eléctrico 1/04/2018 30/09/2024 6.50 37

6.50

COMERCIAL NORTE Supervisor de Actividades de Cobranza

Nombre y Apellidos Federick Omar Hinostroza Tito

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 9/10/2020

Colegiatura

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Gonzales y De la Cruz SAC. Supervisor Supervisor de actividades de control de pérdidas en BT, en el sector eléctrico 1/09/2024 28/11/2024 0.24 41

Tecnología, Desarrollo y Medición SRL. Jefe de operaciones

Actividades de Supervisión de calidad de servicio, Supervisión de actividades 

de cliente mayor, Supervisión de créditos y cobranzas de cliente mayor y 

Supervisión de control de pérdidas

17/07/2023 31/07/2024 1.04 42

Servicios y Comerciales HF SRL. Ingeniero supervisor
Operaciones comerciales con la empresa Sociedad Eléctrica del Sur Oeste - 

SEAL
1/10/2015 31/03/2016 0.50 43

Fecha de emisión de bachiller

14/11/2013

Folio 40 del expediente

Servicios Integrales Eléctricos SAC. Supervisor de campo
Actividades comerciales N° 002-2013-ELPU/GG en la ciudad de Juliaca del 

departamento de Puno
11/11/2013 31/03/2015 1.38 44

Fecha de emisión de bachiller

14/11/2013

Folio 40 del expediente

3.16

COMERCIAL NORTE Supervisor de Actividades de Ventas y Clientes Menores

Nombre y Apellidos Mary Carmen Díaz Alvarez

Grado y Título Ingeniero en energía

Fecha diploma 22/02/2018

Colegiatura

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Electronoroeste SA. Supervisor Supervisor de control comercial de la unidad de negocio Paita 1/12/2020 29/08/2024 3.75 47

3.75

COMERCIAL NORTE Supervisor de Control de Pérdidas 1

Nombre y Apellidos Leonel Irwing Chang Wong

Grado y Título Ingeniero Mecánico Eléctrico

Fecha diploma 10/11/2020

Colegiatura

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Abali Contratistas SAC. Supervisor Supervisor de campo en las actividades de control de pérdidas 4/11/2022 2/09/2024 1.83 50

Herzab SAC. Ingeniero supervisor
Actividades técnico comerciales realcionada al programa de reducción y 

control de pérdidas - UN. Tumbes
8/11/2021 31/10/2022 0.98 51

2.81

Experiencia Total en años

EXPERCIEN DEL PERSONAL CLAVE

AS-SM-118-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años
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COMERCIAL NORTE Supervisor de Control de Pérdidas 2

Nombre y Apellidos Edison Perez Yucra

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 29/12/2022

Colegiatura

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Tecnología, Desarrollo y Medición SRL. Supervisor Actividades técnico comerciales en el sector eléctrico 1/06/2017 10/10/2024 7.36 55

7.36

COMERCIAL NORTE Supervisor de Denuncias e Interrupciones en la Conexión 

Nombre y Apellidos Hugo Roberto Cerón Farroñán

Grado y Título Ingeniero Mecánico Electricista

Fecha diploma 30/11/2011

Colegiatura

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Herzab SAC. Ingeniero supervisor
Actividades técnico comerciales realcionada al programa de reducción y 

control de pérdidas - UN. Paita
2/11/2020 12/03/2021 0.36 58

Cix Orion Contratistas Generales SAC. Ingeniero supervisor
Servicio de control de pérdidas en la unidad de negocios Chiclayo de 

Electronorte SA.
14/06/2019 10/03/2020 0.74 59

Herzab SAC. Supervisor Actividades de control de pérdidas 2/01/2017 28/02/2018 1.16 60

2.25

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años
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CONSORCIO JASA Y TRZA CONTRATISTAS

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Comentario

Electronorte SA. GR-018-2024

Servicio de actividades complementarias al contraste y/o verificación de 

medidores de energía eléctrica en el área de concesión de Electronorte 

SA. Unidad de negocios Chiclayo y Sucursales

128-136 S/ 440,978.27 S/ 440,978.26 128 - 213

E001-481 27781.35 139 S/ 31,569.72 S/ 31,569.72 138 y 140-147 Factura y voucher de pago

E001-480 27090.19 149 S/ 30,784.31 S/ 30,784.31 148 y 150-157 Factura y voucher de pago

E001-478 66579.41 159 S/ 75,658.41 S/ 75,658.41 158 y 160-167 Factura y voucher de pago

E001-477 42112.36 169 S/ 48,440.18 S/ 48,440.18 168 y 170-177 Factura y voucher de pago

E001-475 29271.05 179 S/ 33,262.55 S/ 33,262.55 178 y 180-185 Factura y voucher de pago

E001-474 85367.62 187 S/ 97,008.63 S/ 97,008.62 186 y 188-195 Factura y voucher de pago

E001-472 75188.26 197 S/ 85,441.20 S/ 85,441.20 196 y 197-204 Factura y voucher de pago

E001-471 34155.68 206 S/ 38,813.27 S/ 38,813.27 205 y 207-213 Factura y voucher de pago

Electronorte SA. GR-57-2021-COMPLEMENTARIO

Servicio de actividades complementarias al contraste y/o verificación de 

medidores de energía eléctrica en el área de concesión de Electronorte 

SA. Unidad de negocios Chiclayo y Sucursales

215-217 S/ 299,915.32 S/ 299,915.32 214
Constancia de cumplimiento de la 

prestación

Electronoroeste SA. GR-238-2021/ENOSA

Servicio de tercerización de actividades técnico comerciales y pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades de 

Huancabamba, Sóndor, Sondorillo, Canchaque, Los Ranchos, Carmen de 

la Frontera y anexos de la provincia de Huancabamba, dentro de la zona 

de influencia de la Unidad de Negocios Sucursales - Electronoroeste S.A.

219-238 S/ 2,200,464.00 S/ 2,200,464.00 218 Certificado de calidad de servicio

Electronorte SA. GR-57-2021

Servicio de actividades complementarias al contraste y/o verificación de 

medidores de energía eléctrica en el área de concesión de Electronorte 

SA. Unidad de negocios Chiclayo y Sucursales

240-249 S/ 999,717.74 S/ 999,717.74 239
Constancia de cumplimiento de la 

prestación

Electronoroeste SA. GR-108-2021/ENOSA

Servicio de tercerización de actividades técnico comerciales y pequeñas 

emergencias de distribución en el ámbito de las localidades de 

Morropon, La Matanza, Yamango, Chalaco, Santo Domingo, Santa 

Catalina de Mossa, Frias, Pacaipampa, Buenos Aires, Salitral, San Juan de 

Bigotes y Lalaquiz de la provincia de Huancabamba dentro de la zona de 

influencia de la Unidad de Negocios Sucursales - Electronoroeste S.A.

251-269 S/ 4,381,104.00 S/ 4,381,104.00 250 Certificado de calidad de servicio

Electronorte SA. GR-02-2020

Contratación de servicio de actividades complementarias al contraste y/o 

verificación de medidores de energía eléctrica en el área de concesión de 

Electronorte SA., del área de laboratorio de medidiciones de la Unidad de 

Control de Pérdidas

271-283 S/ 360,745.50 S/ 340,096.44 270 Conformidad de servicio

Electronorte SA. GR-06-2020

Contratación de servicio de actividades complementarias al contraste y/o 

verificación de medidores de energía eléctrica en el área de concesión de 

Electronorte SA., del área de laboratorio de medidiciones de la Unidad de 

Control de Pérdidas - ITEM I

284-293 S/ 944,206.90 S/ 892,004.68 284 Constancia de prestación

Electronorte SA. GR-131-2022

Servicio de actividades complementarias al contraste y/o verificación de 

medidores de energía eléctrica en el área de concesión de Electronorte 

SA. Unidad de negocios Chiclayo y Sucursales

296-307 S/ 1,236,714.88 S/ 1,216,068.11 295
Constancia de cumplimiento de la 

prestación

Electronoroeste SA. GR-68-2019

Servicio de tercerización de las actividades técnico comerciales y de 

control de pérdidas en la localidad de Chulucanas UN Sucursales de 

Electronoroeste S.A.

309-329 S/ 144,961.64 S/ 162,218.20 294 y 308 Certificado de calidad de servicio

S/ 10,932,566.75

AS-SM-118-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES
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COMERCIAL NORTE

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Comentario

Electronoroeste SA. 100-2020/ELECTRONOROESTE SA.

Servicio de actividades comerciales y de control y reducción de pérdidas 

en baja tensión, en el ámbito de la UN. Paita - Electronoroeste SA. Por un 

periodo de 4 meses

80-96 S/ 677,672.17 S/ 675,709.78 97 Constancia de prestación de servicio

Electronoroeste SA. 104-2020/ENOSA
Servicio de actividades comerciales en la UN. Sullana, por un periodo de 4 

meses
98-121 S/ 524,231.52 S/ 524,231.52 122 Constancia de prestación de servicio

Electronoroeste SA. 061-2021/ELECTRONOROESTE SA.

Servicio de actividades téncnico comerciales, reducción y control de 

pérdidas en baja tensión para ELECTRONOROESTE SA., en el ámbito de la 

Unidad Negocio Tumbes por un periodo de 4 meses

123-140 S/ 731,621.13 S/ 731,613.30 141 Constancia de prestación de servicio

Electronoroeste SA. 165-2021/ENOSA

Servicio de tercerización de las actividades técnico comerciales, 

reducción y control de pérdidas de energía en baja tensión, para 

Electronoroeste S.A., en las unidades de negocio Piura, Tumbes y Alto 

Piura - Item N° 02: UN. Tumbes

142-163 S/ 14,009,250.42 S/ 9,106,012.77 164-165 Acta de conformidad del servicio

S/ 11,037,567.38TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES
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